
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
C.FATT.PA: UFLU42 - C.iPA: icics_0 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

-Scuola dell’infanzia “V. Gambalunga” 
Via G. Ferrari, 6 - tel. 0541 52043 (inf.) 
 
-Scuola primaria "L. Ferrari" 
Via A. Codazzi 6 - tel. 0541 22611 (prim.) 
47922 Rimini 

Scuola primaria "E. De Amicis" 
Via Crispi 101 
47923 Rimini 
Tel. e fax 0541 55183 

Scuola primaria "Griffa" 
Via M. Griffa 18 
47921 Rimini 
Tel. e fax 0541 390694 

Scuola primaria "Toti" 
Via Covignano 13 
47923 Rimini 
Tel. 0541 784144 

Scuola sec. st. di 1° gr. "Panzini" 
Largo Gramsci 3/4 
47921 Rimini 
Tel. 0541 782375 fax 784796 

 

Prot. n. e data, vedi segnatura 
 

ALL’ALBO 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
     

 
Oggetto: determina per conferimento di incarico ad esperto esterno per la realizzazione della restituzione del 

progetto “Viaggio della Memoria Trieste e Gorizia” 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59); 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129 (regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107); 

VISTO l’art. 3, commi 18 e 76 della legge 24/12/2007, n. 244 (Legge finanziaria/08); 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs n. 165/2001; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997, n. 59; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 11/12/2023 di approvazione del Programma Annuale esercizio 2024; 

VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO che il progetto “Viaggio della Memoria” è inserito nel POF a.s. 2023/24; 

CONSIDERATO che sono assicurati i principi di efficienza, economicità ed efficacia della spesa pubblica; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto in oggetto è previsto l’utilizzo di figure professionali da reperire all’esterno 
dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il progetto “Viaggio della Memoria – Trieste e Gorizia” nel quale si è realizzato il viaggio delle classi terze nei luoghi 
storici della memoria della II guerra mondiale; 

CONSIDERATA la necessità di rendicontare il progetto in oggetto mediante un lavoro di reportage del suddetto viaggio, 
nell’ottica di continuità dello stesso per il futuro anno scolastico; 

VISTO il curriculum vitae della Sig.ra Francesca Panozzo che soddisfa a pieno i requisiti professionali richiesti dalla figura – 
esperto esterno – del progetto in oggetto; 

CONSIDERATA la presenza della Sig.ra Francesca Panozzo quale guida storica accompagnatrice degli alunni delle classi terze 
durante il Viaggio della Memoria a Trieste e Gorizia; 

RILEVATA pertanto l’unicità della prestazione; 

CONSIDERATO che trattasi di collaborazione occasionale, determinata dalla prestazione richiesta per un totale di € 1.350,00 
(costo totale onnicomprensivo al lordo di qualsiasi onere fiscale e previdenziale). 

 
DETERMINA 

il conferimento dell’incarico tramite stipula di un contratto di prestazione d’opera professionale per la realizzazione della 

restituzione del progetto “Viaggio della Memoria” all’esperta Francesca Panozzo, da prestarsi entro l’anno 2024 al costo 

complessivo di € 1.350,00 (costo totale onnicomprensivo al lordo di qualsiasi onere fiscale e previdenziale). 

Di imputare l’impegno di spesa alla sull’Attività A05 – Visite, viaggi e programmi di studio all’estero. 

Tipo di spesa: 03/02/009 altre prestazioni professionali e specialistiche € 1.350,00 (costo totale onnicomprensivo al lordo di 
qualsiasi onere fiscale e previdenziale). 

 

Il Dirigente Scolastico 
Chiara Giovannini 

documento firmato digitalmente 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0009323 - 24/06/2024 - II.5 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000198 - 24/06/2024 - C

O
N

T
R

A
T

T
I A

 T
. D

E
T

. - U


		2024-06-28T13:46:11+0200
	CHIARA GIOVANNINI




